
 

Comune 
di Dolcè 

 

Protocollo come da segnatura elettronica       Reg. Ord. 58/2025 del 12/12/2025  
 
OGGETTO: PIAZZA TULLO CENTURIONI  DOLCÈ, DIVIETO DI SOSTA CON 

RIMOZIONE FORZATA PER MANIFESTAZIONE 17/12/2025. 
ORDINANZA DI REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE 
STRADE COMUNALI  ART. 5,6 7 E 21 D. LEG.VO 30.04.92 N. 285 
 

 
IL SINDACO 

 
 
PRESO ATTO che come da richiesta, pervenuta il 10/12/2025 con protocollo n 10124, a 
firma della Dirigente Scolastica Conti Paola, dell’Istituto Comprensivo Statale “Don Cesare 
Scala” che intente svolgere un incontro conviviale con gli alunni della scuola nella piazza 
Tullo Centurioni; 
 
ATTESO CHE: vi è la necessità di garantire la sicurezza degli utenti della strada e dei 
mezzi di soccorso che dovessero intervenire; 
 
RITENUTO di dover provvedere, al fine di garantire la massima tutela delle fasce più 
deboli degli utenti della strada, nel rispetto delle norme previste dal vigente Codice della 
Strada;  
 
VISTI gli artt. 5, 6, 7 21 del D. Lgs. n° 285 del 30.04.1992 (Nuovo Codice della Strada e 
successive modificazioni); 
 
VISTI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000 (T.U. delle Leggi sull’ordinamento 
degli Enti locali); 
 

O R D I N A 
 

● IL DIVIETO SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA A TUTTI I VEICOLI NELLA 
PIAZZA TULLO CENTURIONI DALLE ORE 10.00 ALLE ORE 12.30 DEL 
17/12/2025 

 
DISPONE CHE DEBBANO: 

 
● VENGA DATO AVVISO CON POSA DI SEGNALETICA INFORMATIVA AGLI 

UTENTI CON ANTICIPO DI ALMENTO 48 DALL’INIZIO DELLA 
MANIFESTAZOINE. 

 
 
 
 

C
_D

31
7 

-  
- 1

 - 
20

25
-1

2-
12

 - 
00

10
27

2



I N F O R M A 
 
1) che le trasgressioni al presente provvedimento trovano applicazione nelle sanzioni 

previste dal Codice della Strada; 
1) Avverso la presente è ammesso ricorso al TAR Veneto (Legge 06.12.1971 n. 1034), 

nel termine di 60 gg. dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio, o ricorso straordinario 
al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla suddetta 
pubblicazione (D.P.R. 24.11.1971, n. 1199). 

2) Ricorso ai sensi dell’art 37 comma 3 del D.lgs nr. 285/92 nel termine di 60 giorni da chi 
abbia interesse all’applicazione della segnaletica stradale ed in relazione ai segnali 
apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con la procedura di cui all’art. 74 
del DPR 495/92 
 

L’amministrazione competente è il Comune di Dolcè. 
Il responsabile del procedimento è il Sindaco di Dolcè. 
 

D I S P O N E 
 

Che la segnaletica relativa all’area di cantiere sia disposta dalla ditta richiedente con 
almeno 48 ore di anticipo rispetto all’inizio lavori e sia mantenuta in essere a cura del 
richiedente con l’indicazione dei periodi di chiusura e di ogni altra informazione utile 
all’utenza, che ogni eventuale ostacolo o pericolo nell’area dei lavori sia delimitato reso 
visibile anche nelle ore notturne come previsto dal vigente Codice della Strada e dal 
relativo Regolamento di Esecuzione del Codice della Strada.  
Che a fine lavori sia ripristinata, da parte del richiedente la pavimentazione pre-esistente, 
e venga ripristinata la stessa segnaletica già esistente. 
 
Che la presente ordinanza sia trasmessa: 
 

- all’Ufficio Tecnico del Comune di Dolcè; 
- una copia pubblicata all’Albo Pretorio informatico; 
- Carabinieri Peri; 
- Suem 118; 
- Istituto Comprensivo Satale “Don Cesare Scala” PEC: 

VRIC849008@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 
 
 
Dolcè (VR), 12/12/2025 

IL SINDACO 
Renato Comerlati 
(f.to digitalmente)  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato da: Comerlati Renato In data: 12/12/2025 

C
_D

31
7 

-  
- 1

 - 
20

25
-1

2-
12

 - 
00

10
27

2




